

Warszawa, dnia 04 października 2024 r.

## OŚWIADCZENIE

W związku z reportażem wyemitowanym w dniu 3.10.2024 o godz. 19:40 w programie "Uwaga" na antenie TVN, poświęconym hodowli drobiu, Krajowa Rada Drobiarstwa – Izba Gospodarcza pragnie odnieść się do poruszonych w nim kwestii oraz przedstawić swoje stanowisko.

Z niepokojem obserwujemy, że niektóre tzw. organizacje pro-zwierzęce, wspólnie z niektórymi mediami, prezentują treści, które mogą wprowadzać opinię publiczną w błąd. Coraz częściej osoby podejmujące pracę na fermach, zamiast rzetelnie wykonywać swoje obowiązki związane z opieką nad zwierzętami, rejestrują ukryte materiały wideo, które chętnie są wykorzystywane przez organizacje pro-zwierzęce oraz media. Filmy te są następnie prezentowane w sposób celowo zniekształcający rzeczywistość, kreując obraz, który nie odzwierciedla faktycznych warunków na polskich fermach drobiu. Gdyby osoby te rzeczywiście dbały o dobrostan zwierząt, wiele z sytuacji pokazanych w reportażu nie miałoby miejsca. Tym samym mamy do czynienia z manipulacją, a nie rzetelnym relacjonowaniem rzeczywistości.

Jesteśmy zaniepokojeni faktem, że stacje telewizyjne chętnie korzystając z takich materiałów, wprowadzają w błąd widzów i szkodzą reputacji całej branży drobiarskiej. Warto podkreślić, że unijne przepisy ściśle regulują zasady dotyczące zagęszczenia hodowli brojlerów, a polscy hodowcy rygorystycznie się do nich stosują. W hodowlach zdarzają się upadki, co jest zjawiskiem naturalnym.

Podkreślamy, że hodowla drobiu w Polsce, tak jak w całej Unii Europejskiej, podlega restrykcyjnym przepisom, a przestrzeganie wysokich standardów jest kluczowym elementem naszej działalności. Cały proces produkcji jest nadzorowany i kontrolowany przez Inspekcję Weterynaryjną, a wysoką jakość mięsa i bezpieczeństwo produkcji potwierdza uznanie konsumentów nie tylko z Europy, ale także z innych części świata.

Jednocześnie chcemy zaznaczyć, że wszelkie stwierdzone nieprawidłowości powinny być natychmiast zgłaszane i eliminowane zgodnie z obowiązującym prawem oraz najlepszymi

praktykami hodowlanymi. Wyrażamy nadzieję, że kwestie poruszone w reportażu zostaną dokładnie wyjaśnione przez odpowiednie organy administracji państwowej. Jako Krajowa Rada Drobiarstwa – Izba Gospodarcza deklarujemy pełną gotowość do współpracy, gdyż zależy nam na transparentności oraz prawidłowym funkcjonowaniu całej branży.

Krajowa Rada Drobiarstwa – Izba Gospodarcza

**KRAJOWA RADA DROBIARSTWA – IZBA GOSPODARCZA  
WIODĄCA ORGANIZACJA SEKTORA DROBIARSKIEGO W POLSCE**

Działa nieprzerwanie od ponad 30 lat i zrzesza ponad 110 członków reprezentujących hodowlę, reprodukcję i wylęgi, produkcję towarową drobiu i jaj, a także produkcję i sprzedaż mięsa drobiowego oraz jego przetworów i jaj konsumpcyjnych, produkcję pasz dla drobiu, produkcję towarzyszącą. Podmioty zrzeszone w KRD-IG posiadają łącznie blisko 70% udziału w rynku krajowym oraz około 90% udziału w eksporcie. KRD-IG prowadzi szeroką działalność dydaktyczną i naukową związaną z sektorem drobiarskim.

Celem działalności KRD-IG jest m.in. stały rozwój i unowocześnianie polskiego drobiarstwa, ochrona interesów hodowców i producentów drobiu oraz przetwórców mięsa drobiowego, ich integracja, reprezentowanie krajowego drobiarstwa wobec władz państwowych i organizacji pozarządowych. Ponadto na podstawie upoważnienia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi KRD-IG podejmuje zadania z zakresu konstrukcji i realizacji programów hodowlanych, wykonywania oceny wartości użytkowej i hodowlanej drobiu, prowadzenia ksiąg hodowlanych i rejestrów mieszkańców drobiu.

